

Asociacija „XYZ kartos“ VEIKLOS ATASKAITA

PAPILDOMA UŽ 2025 METUS

Asociacija „XYZ kartos“, numatydamą 2025 metų veiklos tikslus bei uždavinius, buvo nurodžiusi, kad tęsia savo veiklą, kuri nesikeičia nuo ataskaitinių metų tikslų, uždavinių ir veiklų. Jos nariai toliau vykdys veiklas, planuoja rengti projektus, dalyvauti Rokiškio miesto ir rajono bendruomeninėje veikloje.

2025 m. Rokiškio miesto vietos veiklos grupė (toliau – RMVVG) strategijoje numatė kad remis socialinio verslo kūrimąsi Rokiškyje. Asociacijos „XYZ kartos“ visuotino susirinkimo nariai svarstė galimybę pradėti vystyti socialinį verslą ir nutarta teikti paraišką RMVVG dėl socialinio verslo projekto finansavimo. Asociacijai tai visai nauja veiklos sritis, kurią planuojama vystyti, jei bus gautas finansavimas socialinio verslo pradžia reikalingų priemonių įsigijimui.

Socialinio verslo idėja yra vystyti pavėžėjimo paslaugą Rokiškio rajone.

Tikslas - suteikti patikimą, saugią ir prieinamą pavėžėjimo paslaugą Rokiškio mieste ir rajone. Šiuo metu rengiamas Socialinio verslo kūrimui skirtas projektas, kurio metu įsigysime reikiamą transportą ir priedus, kad galėtume teikti kokybiškas planuojamas pavėžėjimo paslaugas, o gautą pelną reinvestuosime socialinėms problemoms spręsti, kurias matome savo rajone. Numatomi paslaugos gavėjų/klientų segmentai: senjorai, asmenys su negalia, tie kurie neturi nuosavo transporto, asmenys gyvenantys atokesnėse vietovėse, jaunos šeimos, kuriose auga mokyklinio amžiaus vaikai, asmenys mėgstantys aktyvų poilsį/turizmą.

Mūsų kuriamas socialinis verslas teiks pavėžėjimo paslaugas Rokiškio rajono gyventojams, ypač tiems, kuriems trūksta mobilumo galimybių – senjorams, žmonėms su negalia, socialiai pažeidžiamiems asmenims, gyvenantiems atokiose vietovėse ar jaunoms šeimoms, kuriose auga mokyklinio amžiaus vaikai. Veiklos apims:

- * Kasdienį pavėžėjimą į gydymo įstaigas, vaistines, parduotuves, socialines paslaugas, popamokines veiklas į/iš vaikų neformaliojo ugdymo įstaigas, oro/jūrų uostus ir pan.

- * Pavėžėjimą į bendruomenės renginius, užtikrinant galimybę dalyvauti kultūriniame, socialiniame gyvenime ir turizme.

- * Bendradarbiavimą su savivaldybe, NVO ir vietos įstaigomis, kad būtų galima pasiūlyti žmonių poreikius atitinkančią paslaugą.

Vykdant socialinio verslo veiklas bei kitas bendruomenei naudingas veiklas, gauto pelno 50 % dalis bus reinvestuojama į socialiai pažeidžiamų asmenų grupių poreikių tenkinimą ir poveikį joms

Pirmininkė



Dalia Janulienė

Asociacija „XYZ kartos“

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Patvirtinta 2025-04-07
visuotinio narių susirinkimo,
Protokolas Nr.1

1. BENDROJI INFORMACIJA

1. Teisinė forma: asociacija.
2. Buveinės adresas: Velniakalnio 5, Rokiškis.
3. Organizacija įsteigta 2023 m. kovo 14 d., steigėjai trys fiziniai asmenys.
4. Paramos gavėjo statuso data: 2023 m. kovo 15 d.
5. NVO žymos data: 2023 m. kovo 23 d.
6. Samdomų darbuotojų nėra.
7. Pirmininku 2023 m. kovo 15 d. išrinkta Dalia Janulienė.
8. Asociacijos finansiniai metai yra kalendoriniai metai, t. y. dvylikos mėnesių laikotarpis, kuris prasideda sausio mėn. 1 d. ir pasibaigia gruodžio mėn. 31 d.

2. STRUKTŪRA

Narių (fiziniai asmenys) skaičius 2024 sausio 1 d. – 5 fiziniai asmenys.

Narių (fiziniai asmenys) skaičius 2024 metų gruodžio mėn. 31 d. – 5 fiziniai asmenys.

Asociacijos „XYZ kartos“ įstatų IV dalies 9.2 papunktyje nurodyta, kad asociacijos vienasmenis valdymo organas yra pirmininkas. Jis yra renkamas keturių metų laikotarpiui. Pirmininku 2023 m. kovo 15 d. vykusiame visuotiniame narių susirinkime išrinkta Dalia Janulienė.

Asociacijoje savanoriais dirba 4 asmenys.

3. VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

Asociacijos veiklos tikslai: gyvenamosios aplinkos pritaikymas; laisvalaikio organizavimas; neformalus ugdymas; skatinti vaikų, šeimų kūrybinių gebėjimų ugdymą, loginį mąstymą, perteikiant žaidybinius kūrybos elementus lauko erdvėje bei mokyklinio amžiaus vaikų ir tėvų bendruomenės stiprinimas; pagalba nevyriausybiniams organizacijoms; populiarinti ir puoselėti Aukštaitijos regiono senuosius amatus, žvejybos papročius ir ypatumus, perduodant jas jaunosms šeimoms ir kitiems žmonėms per bendruomeniškas veiklas, edukacijas, taip skatinant socialinių ryšių užmezgimą su kaimo vietovėje gyvenančia bendruomene ir jos nariais; pažeidžiamų socialinių grupių integracija; pilietinis ugdymas; savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas; socialinė pagalba; suteikti teorinių ir praktinių žinių, kaip kontroliuoti ir puoselėti savo psichologinę sveikatą, formuoti dalyviams praktiką, kaip mažinti stresą, pagerinti bendrą sveikatą.

Asociacijos misija organizuoti įvairias, įstatuose numatytas veiklas, skirtas visuomenei bei asociacijos nariams.

4. VEIKLA, VIEŠOJI NAUDA

Asociacija veiklas vykdo per visus 2024 metus.

2024-08-10 Asociacija „XYZ kartos“ kartu su partneriais – asociacija „Sartai mano kraštas“, Rokiškio krašto muziejumi ir Turizmo informacijos centru – pirmą kartą Bradesių poilsiavietėje organizavo žvejų mėgėjų šventę „Nė žvyną, nė vadegos. Na ažerą, ligi stalą“. Projekto rėmėjas – LR Žemės ūkio ministerija - 3981,74 Eur. Asociacijos prisidėjimas prie projekto – 331,70 Eur. Bendra projekto vertė 4313,44 Eur.

Kol žvejai nuo kranto ir valtyse gaudė didesnes ir mažesnes žuvis, Mindūnų ežerų žvejybos muziejaus ir amatų centro (Molėtų r.) moterys žvejams bei jų draugams išvirė nepaprasto skanumo šamo žuvienę. Šeimininkės išdavė, jog skaniausias žuvienės sultinys būna iš ešerių ir pūgžlių, kurių ne visada gausi. Kaip ir dažnoje šventėje, taip ir šioje neapsieita be garsiosios Kriaunų košės.

Tie, kurie nežvejojo, galėjo smagiai laiką leisti su „Žaidimuok“ atvežtas žaidimais, atrakcijomis ir estafetėmis bei Krašto muziejaus moterų sugalvotas žaidimais. Šventės pabaigoje apdovanoti beveik visi dalyviai.



2024 m. rugsėjo mėn. suorganizuotas ir pravestas švenčių ciklas „Rokiškis švenčia“. Projekto vertė 750,00 Eur.

Jis susidėjo iš dviejų Rokiškio bendruomenei svarbių švenčių, tai Rugsėjo 1-osios šventė - mokslo metų pirmąją dieną - 2024 m. rugsėjo 2 d., prie Rokiškio kultūros centro, bei jubiliejinio Rokiškio miesto 525 gimtadienio, 2024 m. rugsėjo 21 d., vykusio Šepkos parke. Vyko smagios pramogos, dalyviai aktyviai domėjosi ir išbandė didelio formato lauko žaidimus, mažesnius stalo žaidimus bei logines užduotis, vyko mini turnyrai/varžybos. Švenčių metu kvietėme dalyvauti veiklose šeimas bei visus atvykusius, o patys aktyviausi buvo apdovanoti organizatorių įsteigtais prizais.



2024 m. rugpjūčio 14 d. rugpjūčio 27, 28 ir 29 dienomis, spalio 1 d., spalio 1 ir 3 dienomis vyko renginių ciklas SAVAITGALIS SAVO SVEIKATAI „SVEIKATA. SPORTAS. SAVIMONĖ“. Projekto vertė 680,00 Eur.

Projekto vykdymo veiklų pobūdis buvo fizinis aktyvumas bei sporto užsiėmimai, kurie buvo praversti netradicinėje aplinkoje - gamtoje. Čia galima susikaupti, atitrūkti nuo šurmulio, organizuoti užsiėmimus gamtoje. Projekto vieta buvo glampingas, o tai tinkama vieta tiek renginiams, tiek patraukti erdvę lauko

treniruotėms. Renkantis vietą buvo atsižvelgta į tai, kad būtų patogus atvykimas ir, kad erdvė nebūtų netoli nuo Rokiškio miesto, patogus susisiektis ne tik transportu, bet ir pėsčiomis ar dviračiais.

Suorganizuoti 7 fizinio aktyvumo užsiėmimai:

- 1 užsiėmimas su žirgais „Žirgų terapija“;
- 4 funkcinės treniruotės (iš kurių 1 savaitgalio 3 dienų užsiėmimai nuomojamoje teritorijoje);
- 2 oro jėgos užsiėmimai paslaugų vykdytojo patalpose.

Surinktos tikslios grupės atitinkantys dalyviai, viso 73 dalyviai.



Visos asociacijos vykdytos veiklos buvo nukreipta į išorę, teikiama viešoji nauda, nes jos projektai teikia naudą visuomenei. Asociacijos nariams skirtų veiklų nebuvo organizuota.

Asociacijos nariai ir keturi savanoriai per 2024 metus savanoriškais pagrindais dirbto 511 valandų, kas sudaro 7040 Eur.

KOMUNIKACIJA

2024 m. Asociacijos informacijos sklaida vyko socialinio tinklo Facebook puslapyje. Taip pat informacija talpinta Rokiškio rajono savivaldybės puslapyje <https://www.rokiskis.lt>

Esant poreikiui sklaidą atlieka vietinė spauda UAB „Rokiškio sirena“, ir UAB „Gimtas Rokiškis“. Į spaudos tinklalapius internete talpinama naujausia ir aktualiausia informacija apie Asociacijos vykdomus projektus.

Apie projektų eigą viešinta Rokiškio rajono savivaldybės internetinėje svetainėje - renginiai.rokiskis.lt; Rokiškio rajono savivaldybės internetinėje svetainėje - <https://rokiskis.lt/skelbimai/sveikata-sportas-savimone/>, Rokiškio kultūros centro facebook puslapiuose; Rokiškio miesto skelbimo lentose, <https://www.facebook.com/dalia.januliene>, internetiniame puslapyje <https://grokiskis.lt/aktualijos/ne-zvyno-ne-uodegos-pirma-karta>

Asociacija su nariais ir kitais suinteresuotais asmenimis bendrauja bei savo žinomumą plečia penkiais kanalais: (1) tiesiogiai telefonu; (2) tiesiogiai elektroniniu paštu; (3) skelbiant informaciją vietinėje spaudoje; (4) skelbiant informaciją vietinės spaudos interneto svetainėse; (5) skelbiant informaciją asociacijos narių „Facebook“ paskyroje.

SANTYKIAI SU KITOMIS ORGANIZACIJOMIS

Rengiant Asociacijos projektus, bendradarbiavimas vykdomas su Rokiškio miesto ir rajono mokyklomis, Kavoliškio, Bajorų, Skemų bendruomenėmis, Rokiškio rajono Neįgaliųjų draugija, Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru.

BENDRADARBIAVIMAS

2024 metais pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su – asociacija „Sartai mano kraštas“, vykdytos jau turimos bendradarbiavimo sutartys su Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, Rokiškio Senamiesčio progimnazija, Rokiškio rajono Kavoliškio kaimo bendruomenė, Rokiškio rajono Neįgaliųjų draugija.

FINANSŲ PAIEŠKA

Pagrindines Asociacijos pajamas sudaro paramos lėšos bei Rokiškio rajono savivaldybės ar kitų fondų finansuojamų projektų vykdymo lėšos. Asociacijos narių mokamas vienkartinis metinis nario

mokestis sudaro labai mažą pajamų dalį, nes dalis narių atleisti nuo nario mokesčio mokėjimo.

5. 2025 METŲ VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, VEIKLA

2025 metų tikslai, uždaviniai ir veiklos nesikeičia nuo ataskaitinių metų tikslų, uždavinių ir veiklų. Asociacija siekia įstatuose numatytų tikslų ir uždavinių. Siekiama toliau vykdyti veiklas, planuojama rengti projektus, dalyvauti Rokiškio miesto ir rajono bendruomeninėje veikloje.

Pirmininkė



Dalia Janulienė